

<b>ورزشی</b>
سه‌شنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۳ ● شماره ۸۲۹

### اخبار فوتبال

### تیم ملی در جایگاه بیستم دنیا

تیم ملی با دو پیروزی برابر ترکمنستان، توانست شش امتیاز را به دست بیاورد و صعودش را به دور بعدی انتخابی جام جهانی قطعی کند اما در حالی که سایت فیفا مطابق هر ماه پنجشنبه ۱۶ فروردین زده‌بندی تیم‌های ملی را مشخص خواهد کرد ولی براساس بازی‌های صورت گرفته رده‌بندی برترین تیم‌های ملی فوتبال جهان مشخص شده است.
در این شرایط، تیم ملی فوتبال ایران بدون تغییر نسبت به ماه قبل در رده بیستم و دوم آسیا باقی ماند.
شایان ذکر است تیم‌های ملی آژانتین، فرانسه و بلژیک رتبه‌های اول تا سوم جهان را در اختیار دارند.

### پیروزی استقلال مقابل استقبال!

استقلال حریف عجیب و خاص خود را با نتیجه ۰-۵ درهم کوبید. شاگردان جواد نکونام در راستای برنامه آماده‌سازی خود برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر، عصر یکشنبه در دیداری تدارکاتی به مصاف استقبال رفتند و حریف خود را با حساب ۰-۵ شکست دادند. گل‌های استقلال در این بازی را امیرعلی صادقی (۲)، پیمان بابایی، آرمان رضانی و محمد حسین زواری، به ثمر رساندند.

### بدقولی پرسپولیس در قبال یحیی

طبق توافق میان باشگاه پرسپولیس و یحیی گل محمدی، قرار بود سرخپوشان بدهی خود به این سرمربی را در سه قسط، در تاریخ ۱۴ بهمن، ۱۴ اسفندماه و ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ پرداخت کنند، اما با وجود گذشت بیش از ۲۶ روز از موعد پرداخت قسط دوم، هنوز این اتفاق از سوی باشگاه پرسپولیس رقم نخورده است. به گزارش طرفداری، طبق این توافق اگر یک هفته از هر قسط عقب بیفتد، ۱۰ درصد جریمه دیگر شامل حال باشگاه پرسپولیس می‌شود. البته این بدهی، تأثیری در روند دریافت مجوز حرفه‌ای نخواهد گذاشت چرا که بازه زمانی مدنظر کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تعیین تکلیف بدهی‌ها تا ابتدای ژانویه است و جدایی گل محمدی از پرسپولیس، پس از این تاریخ اتفاق افتاده است.

### بهترین آمار فلیکس در لالیگا



ژائو فلیکس در نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۳ با انتقالی قرضی و یک‌ساله از اتلتیکو مادرید به بارسلونا پیوست. این وینگر پرتغالی با ارائه عملکردی تحسین‌برانگیز در پیراهن آبی و اناری، سران بارسلونا را نسبت به جذب دائمی خود مصمم کرده است. براساس داده‌های آماری پارسا یونیورسسال، فلیکس در فصل جاری روی ۱۷ گل اثر مستقیم داشته و بهترین آمار فدری خود طی یک فصل را از زمان ورود به لالیگا به ثبت رسانده است. فلیکس در این فصل موفق به ثبت آمار ۹ گل و ۸ پاس گل طی ۳۵ بازی برای بارسلونا شده است. او در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ که بهترین فصلش در اتلتیکو مادرید به حساب می‌آید، آمار ۱۰ گل و ۶ پاس گل (تأثیر مستقیم روی ۱۶ گل) را به ثبت رسانده بود.

### آمار عجیب آرتنا با آرسنال



در حساس‌ترین بازی هفته سسی ام رقابت‌های لیگ برتر انگلیس فصل ۲۴/۲۰۲۳، دو تیم منچسترسیتی و آرسنال به تساوی بدون گل رضایت دادند. پس از پایان این مسابقه، اپونا یک آمار عجیب و جالب توجه را از میکل آرتنا، سرمربی آرسنال منتشر کرد. به گزارش این مرجع، میکل آرتنا در فصل جاری بیش از هر سرمربی دیگری در پنج لیگ معتبر اروپایی، از ناحیه تعیین‌شده برای مربیان در کنار زمین خارج شده است. سرمربی جوان توپچی‌ها به‌طور میانگین ۸،۴ درصد از زمان هر بازی (۷ و نیم دقیقه) را در خارج از منطقه مربیان سپری کرده است.

### پیروزی رئال با رودریگو

در هفته سسی ام لالیگا، رئال مادرید برابر اتلتیک بلبائو به پیروزی ۰-۲ رسید. رودریگو در دقیق ۸ و ۱۳، برای کهکشانی‌ها در این دیدار گلزنی کرد. رئال با این برد ۷۵ امتیازی شد و جایگاهش را در صدر جدول مستحکم‌تر کرد و اختلاف این تیم با بارسا رده دومی و ۶۷ امتیازی، ۸ امتیاز باقی ماند. اتلتیک بلبائو با این شکست ۵۶ امتیازی و در رده چهارم قرار گرفت.



## استقلال و پرسپولیس تا ۵ اردیبهشت برای تعیین مالکیت مهلت دارند

# روزهای سرنوشت‌ساز سرخابی‌ها

### گزارش

بیست و سومین دوره لیگ برتر، اگرچه با تعطیلی دو هفته‌ای به دلیل برگزاری بازی‌های تیم ملی ایران مقابل ترکمنستان در دور مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ رپورهو شد اما همچنان بحث در خصوص یکی از

## قایدی گل بزند، تیم ملی می‌برد

# باشوی همیشه برنده

### آماربازی

تیم ملی فوتبال کشورمان پس از جام ملت‌های آسیا و در سال جدید دو بازی با ترکمنستان در دور اول مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ انجام داد که در بازی اول به شرفی. اما

۰-۵ دست یافت و در بازی برگشت هم این تیم را در عشق‌آباد ۱-۱ از پیش‌رو برداشت. دیداری که مهدی قایدی زنده‌تو گل آن برای شاگردان امیر قلعه‌نویی بود. قایدی که برای اولین‌بار در دوران سرمربیگری دراگان اسکوچیچ به تیم ملی دعوت شد، در دوران این مربی کروات و سپس بازگشت دوباره کارلوس کی‌روش به تیم ملی، چندان جایگاه مطمئنی در تیم ملی نداشت اما بعد از روی کار آمدن قلعه‌نویی و در آستانه جام ملت‌ها، شرایطش به کلی تغییر کرد. به‌طوری‌که هشت حضورش در ترکیب تیم ملی از ۱۶ بازی ملی خود را در دوران سرمربیگری قلعه‌نویی تجربه کرده است. اما این ستاره ریزنقش بوشهری در رده ملی آمارهای دیگری هم کسب کرده که در نوع خود جالب‌توجه است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، او در دومین بازی ملی خود که برابر بوسنی برگزار شد، در قامت یار جانشین وارد ترکیب تیم ملی شد و در حالی‌که بازی با یک گل به سود شاگردان اسکوچیچ در جریان بود، قایدی توانست گل دوم را به‌ثمر برساند تا هم پیروزی تیم ملی را در دیدار تدارکاتی برابر حریف اروپایی تثبیت کند و هم اولین گل ملی خود را به‌ثمر برساند. جالب آنکه قایدی برابر بوسنی تنها هشت

تأثیرگذارترین اتفاق‌های ورزش و فوتبال ایران برای تعیین تکلیف واقعی مالکیت باشگاه‌های پرسپولیس و استقلال ادامه دارد. کنفدراسیون فوتبال آسیا اوایل اسفند ماه سال گذشته با ارسال نامه‌ای فوری خواستار شفاف‌سازی فدراسیون فوتبال درباره مالکیت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس شد. نامه‌ای که منجر به برگزاری جلسه‌های متعدد با مسئولان

وزارت ورزش و مقام‌های عالی‌رتبه کشور شد. در همین راستا، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان نیز با آگاهی از حساسیت این موضوع و احتمال عدم صدور مجوز حرفه‌ای برای این دو باشگاه‌که حذف آنها از حضور در نخستین دوره لیگ حرفه‌ای آسیا را به همراه دارد، پیگیر ماجرا شد تا تکلیف مالکیت سرخابی‌های پایتخت هرچه زودتر مشخص شود؛ موضوعی که

مصوبه هیأت وزیران را نیز به همراه داشت اما پیچ و تاب واگذاری این باشگاه‌ها باعث شده تا پراسترس‌ترین وضعیت برای این دو باشگاه در نوروز ۱۴۰۳ رقم بخورد. بلوک سهام باشگاه پرسپولیس در ۱۱ فروردین ماه در بورس بدون مشتری ماند و استقلال نیز همچنان زیر سایه وزارت ورزش اداره می‌شود. دو باشگاه برطرف‌دار پایتخت، تنها تا پنجم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ فرصت لازم برای واگذاری را دارند در غیر این صورت، از رسیدن به لیگ حرفه‌ای آسیا باز می‌مانند.

#### سرخ‌ها در آستانه مشخص شدن سهامدار

در آخرین روزهای سال گذشته بانک ملت به‌عنوان مشتری و خریدار پرسپولیس معرفی شد اما سر و صدای زیاد پیش آمده در این مسأله و سازگار خاص بانک ملت در خرید سهام سایر شرکت‌ها باعث شد تا این بانک مشهور از خرید پرسپولیس عقب‌نشینی کند. مسأله این بود که بانک ملت برای تصدی بر مالکیت پرسپولیس ملزم به جلب نظر مجمع خود بود و به همین دلیل و به‌صورت موقت از موضع قبلی برای خرید پرسپولیس کنار کشید. اما باشگاه پرسپولیس پس از تسویه حساب دو طلبکار برای دریافت مجوز حرفه‌ای (رضا اسندی و محمد مهدی مهدی‌خانی) در اطلاعیه اخیرش که در خروجی وب‌سایت خود قرار داد، به هواداران خود اعلام کرد که تا پنجم اردیبهشت ماه فرصت دارد تا تکلیک مالکیت را انجام دهد و مسأله واگذاری در حال پیگیری است و تکلیک مالکیت تا پایان این مهلت انجام خواهد شد. این در حالی است که بعد اتفاقات پیش‌آمده در مورد بانک ملت و عدم واگذاری مالکیت سرخپوشان به این بانک، هواداران پرسپولیس بشدت نگران سرنوشت باشگاه خود و همچنین حذف تیم محبوب شان از مسابقات آسیایی در اولین فصل لیگ نخبان بودند اما به نظر

## ۶۶

بانک ملت ۱۱ فروردین مذاکرات برای تصدی بر مالکیت پرسپولیس را رسماً تأیید کرد و احتمالاً در روزهای آینده تحولات بعدی هم رقم خواهد خورد تا بدون ناراضایتی سهامداران بانک ملت، پرسپولیس از سوی این شرکت ملزوم به جلب نظر مجمع خود بود و به همین دلیل و به‌صورت موقت از موضع قبلی برای خرید پرسپولیس کنار کشید. اما باشگاه پرسپولیس پس از تسویه حساب دو طلبکار برای دریافت مجوز حرفه‌ای (رضا اسندی و محمد مهدی مهدی‌خانی) در اطلاعیه اخیرش که در خروجی وب‌سایت خود قرار داد، به هواداران خود اعلام کرد که تا پنجم اردیبهشت ماه فرصت دارد تا تکلیک مالکیت را انجام دهد و مسأله واگذاری در حال پیگیری است و تکلیک مالکیت تا پایان این مهلت انجام خواهد شد. این در حالی است که بعد اتفاقات پیش‌آمده در مورد بانک ملت و عدم واگذاری مالکیت سرخپوشان به این بانک، هواداران پرسپولیس بشدت نگران سرنوشت باشگاه خود و همچنین حذف تیم محبوب شان از مسابقات آسیایی در اولین فصل لیگ نخبان بودند اما به نظر

## تمجید سایت روسی از وینگر ایرانی



هفته بیست و یکم لیگ برتر روسیه درحالی برگزار شد که محمد محبی بازیکن روستوف در بازی خارج از خانه این هفته تیمش مقابل دینامو مسکو دو گل زد و یک پاس گل داد تا با درخشش او، روستوف با نتیجه ۴-۱ موفق به پیروزی شود. در این میان، خبرنگار چمپیونات روسیه به‌عنوان یکی از ارکان انتخاب برترین‌های سال فوتبال این کشور نام محبی را در ترکیب تیم منتخب دیدارهای هفته بیست و یکم لیگ برتر روسیه قرار داد. این رسانه درباره دلیل انتخاب محبی نوشت: «وینگر ایرانی روستوف قهرمان اصلی دیدار با دینامو است. محبی دبل کرد (گل دوم محمد شاهکار واقعی بود!) و پاس گل داد.» محبی، پس از این درخشش درباره اهدافش در فصل جاری لیگ روسیه به سایت ریانووستی گفت: «فصل گذشته ما

## ۶۶

باشوی فوتبال ایران در فینادی اخیر، در بازی اول مقابل ترکمنستان در نقش گل‌ساز درخشید و در بازی دوم هم خود او در نقش گلزن درخشید تا شمار گل‌های ملی‌اش را به عدد شش برساند

### عملکرد خوب لژیونرهای فوتبال ایران

لژیونرهای فوتبال ایران طی مسابقات یکشنبه شب گذشته فوتبال جهان، حضور نسبتاً فعالی داشتند. در هفته دوم مرحله پلی‌آف قهرمانی سوپر لیگ یونان، ا.ا.ک در حضور کامل احسان حاج‌صفی به مصاف المپیاکوس رفت و توانست حریف خود را با گل دقیقهٔ ۹۱ ایلسان، با نتیجه ۰-۱ شکست دهد. همچنین طی دیدار دیگری از مسابقات پلی‌آف سوپرلیگ یونان، آریس به مصاف لامیا رفت و با حساب ۱-۳ پیروز شد. کریم انصاری‌فرد برای این مسابقه بازیکن ثابت آریس بود اما قبل از شروع نیمه دوم تعویض شد. در هفته نوزدهم لیگ ستارگان قطر، السد توانست با نتیجه ۱-۲ از سد

داده است. با قبل از ۹۰ دقیقه تعویض شده یا حتی از دقیقه یک روی نیمکت نشسته است. در بازی برابر موناکو وقتی بین دو نیمه تعویض شد، روی سکوها رفت و بازی را کنار مدرش تماشا کرد. موردی که برای روزهای زیادی در موردش حرف زده شد.
اماپه ساعتی بعد از اتمام بازی در اینستاگرام خود عکسی را منتشر کرد که سر و صدای زیادی در شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت. در این تصویر، اپایتان در لحظه تعویض، پشت به دوربین و در حالی‌که بازوبند را در دست خود گرفته، با به‌خاطر تعویض یا به دلیل اینکه یکشنبه آخرین لو کلاسیک قبل از ترک پاری‌سن‌ژرمن بود، نشان داد. البته چیزی که احتمال داده می‌شود این است که اماپه در بازی‌هایی که

نشان نداده بود ولی با دلخوری زمین را ترک کرد تا گونچالو راموس جای او را پر کند. بازیکنی که در نهایت گل دوم تیمش را نیز به ثمر رساند، اما این اولین بار نبود که اماپه بعد از اعلام جدایی‌اش در پایان فصل توسط لوئیس انریکه تعویض می‌شد. البته قبل از این تصمیم بزرگ، به ندرت حتی در بازی‌های کم‌اهمیت شاهد تعویض او بودیم اما هفته‌هاست که شرایط او در پی اس جی دستخوش تغییر شده است. اماپه در هفت بازی اخیر لیگ فرانسه تنها یک بازی را کامل انجام داده است، آن هم در مون پلیه و در هفته بیست و ششم، مسابقه‌ای که در آن هت‌تریک کرد و پی اس جی را به پیروزی رساند. از زمانی اماپه که در اواسط فوریه از طریق بیانیه غیررسمی باشگاه تأیید کرد که بند قراردارش را تمدید نخواهد کرد، جایگاه مطمئنش را از دست

### شرایط متفاوت برای فوق ستاره پاری‌سن ژرمن

## اماپه از تعویض خوشش نیامد!

### بازتاب

نبرد کلاسیک فوتبال فرانسه بین المپیک مارتسی و پاری‌سن‌ژرمن، در حالی با پیروزی ۲-۰ پاریسی‌ها به پایان رسید که در این بازی بار دیگر شاهد ژست جنجالی جدیدی از کیلیان امپاپه بودیم. فوق‌ستاره پاریس در این دیدار و در دقیقهٔ ۶۳ تعویض شد، در حالی که تیمش ۱۰ نفره با یک گل پیش بود اما امپاپه که از این تعویض ناراحت بود، عصبانی به سمت نیمکت رفت. ژست او درحالی که دوربین تلویزیونی روی صورتش زوم کرده بود، به همه نشان داد ستاره فرانسوی از این تصمیم به شدت دلخور است. این در شرایطی بود که ستاره فرانسوی در این بازی چیز زیادی از خود



این نگرانی در مقر باشگاه پرسپولیس محلی از اعراب ندارد. نکته مهم اینکه باتوجه به فرصت ۲۶ روزه برای تعیین مالکیت پرسپولیس، سازمان خصوصی‌سازی و بازار فرابورس فرصت این را دارند تا تاریخ جدید را برای واگذاری باشگاه معرفی کنند. به گزارش ورزش سه، در این مدت نیز، بانک ملت مراحل قانونی برای خرید پرسپولیس را دنبال خواهد کرد تا از ابتدای ماه آینده رسماً سهامدار کلان باشگاه پرسپولیس شود. بانک ملت ۱۱ فروردین مذاکرات برای تصدی بر مالکیت پرسپولیس را رسماً تأیید کرد و احتمالاً در روزهای آینده تحولات بعدی هم رقم خواهد خورد تا بدون ناراضایتی سهامداران بانک ملت، پرسپولیس از سوی این شرکت بزرگ بانکی خریداری شده و کلاف سردرگم مالکیت دو باشگاه دولتی باز شود. البته باوجود واگذاری ۵۱ درصد سهام پرسپولیس به بانک ملت و همچنین تخصیص اکثریت صندلی‌های هیأت‌مدیره به این بانک مشهور، آنها تا پایان فصل تغییرات مدیریتی مورد‌نظر خود را در پرسپولیس ایجاد نخواهند کرد و پرسپولیس با ثبات فعلی به کار خود ادامه خواهد داد.

#### وضعیت استقلال چه می‌شود؟

درباره وضعیت استقلال هم پس از اعلام شدن نام بانک‌ها حواشی ای هم به وجود آمد و هواداران استقلال در فضای مجازی خواستار برقراری عدالت در واگذاری دو باشگاه شدند. آنها با هشتگ واگذاری عادلانه در توئیتر، اعتراض خودشان را نشان دادند که در کمتر از چند ساعت این هشتگ به تزند اول توئیتر فارسی تبدیل شد. آنها خواستار این شدند که مالکیت باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس واگذار شود و معتقد بودند در چنین شرایطی پرسپولیس از انتقال به بانک ملت سود بیشتری می‌برد. حالا باید دید درباره واگذاری سهام استقلال چه تصمیمی گرفته خواهد شد.